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Redovisa förslag till stöd till besöksnäringen 

Region Västmanland har inom befintlig budget omfördelat 5 miljoner kronor till ett omställningsstöd 

för att hjälpa små och medelstora företag som drabbats extra hårt av coronapandemin. Intresset för 

stödet har varit lågt. 

Undantagna för att kunna söka stödet är företag på en lokal konkurrensutsatt marknad där stödet 

kan snedvrida konkurrensen. Därmed är de flesta företag inom en av de allra hårdast drabbade 

branscherna – besöksnäringen - ej beviljade att söka det enda ekonomiska stöd som Region 

Västmanland på eget initiativ tagit fram med anledning av pandemin. 

Ett alternativ för att stötta branschen på ett konkurrensneutralt sätt är att tillfälligt utöka regionens 

budget för inköp av till exempel konferensrum. Behovet av fler konferensrum är i samband med 

pandemin är stort. Det vill säga, istället för att lägga pengar på bidrag skulle Region Västmanland 

kunna tillfälligt öka sina utgifter för att dels lösa problem för medarbetarna, men också för att via 

upphandling stötta besöksnäringen så att arbetstillfällen blir kvar. Flera kommuner och regioner har 

gjort liknande insatser för att stötta det lokala näringslivet. 

Enligt Västmanlands regionplan är en stark besöksnäring avgörande för länets attraktionskraft. Den 

nya regionala utvecklingsstrategin (RUS) innehåller målsättningar om en besöksnäring där 

sysselsättning och tillväxt ökar. Det vill säga Region Västmanlands ambitionsnivå är hög gällande 

tillväxt inom besöksnäringen.  

Coronakrisen har haft och har fortfarande mycket stora negativa ekonomiska effekter på turism och 

besöksnäring. Efterfrågan har i vissa delar av näringen sjunkit till noll. Krisen har också påverkat 

synen på resande, det vill säga behovet av omställning till en ny situation är stor, men det kommer 

en ny högsäsong och för den som har hög ambitionsnivå gäller det att ta vara på den möjligheten. 

Föreslås att ge regiondirektören i uppdrag  

att redovisa analys av varför så få sökt det tillfälliga omställningsstödet  

att skyndsamt presentera förslag på hur Region Västmanland ekonomiskt och på andra sätt kan 

stötta företag även inom en konkurrensutsatt verksamhet som besöksnäringen 

att redovisa behov av plan för Västmanland för att förbereda besöksnäringen på kommande 

högsäsong vid återöppnande av samhället 
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